11-02-2024 10:18:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Maria Abadia de Oliveira Silva, conhecida por Dona Nena , nasceu em Conquista de Minas , veio para
Uberlandia aos 6 anos. Casou-se com José Claudinoi da Silva, tiveram 8 filhos , que foram criados com muito amor,
carinho e dedicação.  Ficou viúva muito nova e passou a dedicar seu tempo para os filhos e a Igreja. Teve 18 netos e 16
bisnetos. Participou ativamente da Paroquia São Cristovão desde a sua fundação .Fundou o Clube das Mães da Igreja
por 28 anos ministrou curso de batismo, foi catequista e também ministra da eucaristia.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja
encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, pedido de certidão de logradouro
público para denominar de  MARIA ABADIA DE OLIVEIRA SILVA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 27-04-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CERTIDÃO DENOMINAÇÃO LOGRADOURO/PRÓPRIO PÚBLICO Nº 12318/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total